
 
 
 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt / Nr. 55 

   Nr. 55 Zwölfter Jahrgang 
Seite 73 von 113 SoSe 2015 14. Juli 2015 
 
 

 

Zweite Änderung der Studiengangsspezifischen Bestimmungen für den 
Masterstudiengang „Business Management“ an der Fachhochschule Erfurt in der 
Fakultät Wirtschaft-Logistik-Verkehr / Anlage zur Rahmenprüfungs- und 
Rahmenstudienordnung der Fachhochschule Erfurt für die Bachelor- und 
Masterstudiengänge 
 
Gemäß § 3 in Verbindung mit § 34 Abs. 3 und §§ 47, 49 des Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) 
vom 21.12.2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert durch Artikel 12 des Gesetzes vom 12. August 2014 
(GVBl. S. 472), erlässt der Fakultätsrat Wirtschaft-Logistik-Verkehr folgende für den 
Masterstudiengang Business Management geltende zweite Änderung der studiengangsspezifischen 
Bestimmungen vom 13.06.2012 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt Nr. 38), zuletzt 
geändert durch die erste Änderung vom 21.11.2013 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Erfurt Nr. 
48). 
Der Fakultätsrat Wirtschaft-Logistik-Verkehr hat am 27.05.2015 gemäß § 21 Abs. 1 Nr. 4 der 
Grundordnung der Fachhochschule Erfurt, verkündet im Amtsblatt vom 28.05.2008 (ABl.TKM, S. 189), 
die zweite Änderung der studiengangsspezifischen Bestimmungen beschlossen. 
Der Präsident der Hochschule hat am 05.06.2015 die studiengangsspezifischen Bestimmungen 
genehmigt. 
 

1. § 3 wird wie folgt geändert: 
Absatz 1 wird wie folgt neu gefasst:  

a. Den Masterstudiengang Business Management kann nur aufnehmen, wer über einen 
ersten Hochschulabschluss oder den Abschluss einer staatlichen oder staatlich 
anerkannten Berufsakademie in einem wirtschaftswissenschaftlichen Studiengang 
verfügt.  Die Gesamtnote des ersten Hochschulabschlusses muss mindestens 2,0 
oder besser betragen.  Bei einer Gesamtnote zwischen 2,1 und 2,5 sind die 
Zugangsvoraussetzungen abweichend von Satz 2 auch erfüllt , wenn in dem 
vorangegangenen Studium eine Abschlussarbeit verfasst wurde, die mit der Note 2,0 
oder besser bewertet wurde. War die Abschlussarbeit mit einem Kolloquium 
verbunden, so gilt die Gesamtnote aus der Abschlussarbeit und dem Kolloquium.  

b. Absätze 2 bis 6 werden gestrichen. 
 

2. Anlage 1 (Studien- und Prüfungsplan) wird wie folgt geändert: 
Die Wahlpflichtmodule im Bereich Prozessmanagement & Unternehmenslogistik werden um 
das Modul Six Sigma und Lean Management, Modulcode „BM 7090“, Status „WP“, Zeitraum 
„SB/PZ“, Prüfungsart „SL/SPL/MPL“ und Credits „6“ ergänzt. 

 
3. Diese Änderungen treten am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Verkündungsblatt der           

Fachhochschule Erfurt in Kraft.  
Die Änderungen der Zugangsvoraussetzungen (Nr. 1) gelten für alle ab dem Wintersemester 
2015/2016 zu immatrikulierenden Studierenden. Im Übrigen gelten die Änderungen auch für 
alle bereits immatrikulierten Studierenden. 

 
 
Erfurt, den 05.06.2015 
 
 
 
Prof. Dr. Volker Zerbe  Prof. Dr.-Ing. Huber 
Leiter der  Dekan 
Fachhochschule Erfurt  Fakultät Wirtschaft-Logistik-Verkehr 
 
  


